
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
 

Nr. 260 din 01.08.2023 
  

DISPOZIŢIE 
 

Cu privire la: delegarea atribuţiilor de ofiţer de stare civilă 
 

Având în vedere: 
 

- Referatul nr. 829/03.02.2020, prin care se propune delegarea atribuţiilor de ofiţer de stare civilă 
domnului secretar general al comunei Izbiceni, domnul Mihalcea Silvius-Gabriel, 

- Dispoziţia nr. 238 din 30.06.2023 privind numirea în funcţia publică de conducere de secretar 
general al comunei Izbiceni, domnul Mihalcea Silvius-Gabriel,  

- În baza prevederilor art. 3, alin. (3), din Legea nr. 119/1996 cu privire la actele de stare civilă, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

- În baza prevederilor art. 134, alin (1), alin (3) si alin (4) din OUG 57/2019 privind Codul 
Administrativ  

În conformitate cu prevederile art. 196, alin (1), lit “b” din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

PRIMARUL COMUNEI IZBICENI 
DISPUNE : 

 
Art.1. Începând cu data de 02.08.2023, se deleagă exercitarea atribuţiilor de ofiţer de stare 

civilă domnului secretar al comunei Izbiceni, domnul Mihalcea Silvius-Gabriel; 
 

Art.2. Fişa postului, aferentă funcţiei publice de conducere, se completează cu atribuţia 
prevăzută la art. 1.    

 
Art.3. Primarul comunei Izbiceni, va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții; 

 
Art.4. Prezenta dispoziție se comunică la: Instituția Prefectului Olt- Controlul legalității actelor, 

domnului Mihalcea Silvius-Gabriel, domnului primar al Comunei Izbiceni și se va aduce la cunoștință 
publică prin afișare. 
 
 
 

 
              Primar,                               Contrasemnează, 
         Gulie Marian                       Secretar general, 
                             Mihalcea Silvius-Gabriel 


